
  

          
 

           
 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
N. 32/2016            Seduta del  23.03.2016 

 
OGGETTO INDIVIDUAZIONE SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE E 

DETERMINAZIONE DELLE RELATIVE TARIFFE PER L’ESERCIZIO 2016 
 
L’anno 2016 addì 23 del mese di marzo alle ore 19.05 nella Residenza Municipale si è 
riunita la Giunta Comunale. 
 
Alla trattazione del presente argomento, sono presenti (P) ed assenti (A) i Signori: 
 
1. SCHIAVO Michele Sindaco P 
2. GASTALDON Mirco Vice Sindaco P 
3. GIACOMINI Denis Assessore P 
4. NANIA Enrico Assessore P 
5. VENTURATO Paola Assessore P 
6. PARIZZI Augusta Maria Grazia Assessore P 

 
e pertanto complessivamente presenti n. 6 componenti della Giunta 

 
Presiede il Sindaco SCHIAVO Michele. 
Partecipa alla seduta TAMMARO Dott.ssa Laura, Segretario Comunale. 
La seduta è legale. 
 
 
N.   330   registro atti pubblicati 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(ART. 124 d. Lgs. 267/2000) 
 

Si certifica che copia della presente delibera è stata 
affissa all’albo comunale per la pubblicazione di 15 
giorni consecutivi dal 01.04.2016 
 
Addì 01.04.2016 
 
                    IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
(art. 134 D. Lgs. 267/2000) 

 
 

Si certifica che la presente deliberazione È 
DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma 
dell’art. 134 del D. Lgs. 267/2000, il       
 
 
Addì       
 
                              IL FUNZIONARIO INCARICATO 

Si certifica che la presente deliberazione è stata comunicata ai capigruppo il 01.04.2016        
 
Addì 01.04.2016 
                       IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 
 

       



DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 32 DEL  23.03.2016 

  
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 
OGGETTO: Individuazione servizi a domanda individuale e determinazione delle relative tariffe per 
l’esercizio 2016 
 
    LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTO: 

- il combinato disposto di cui agli articoli 42 comma 2 lett. f) e 48 comma 2 del decreto 
legislativo 18 agosto 2000 n.267 e successive modifiche e integrazioni, che prevede in capo 
alla Giunta comunale la competenza alla determinazione delle aliquote dei tributi e delle 
tariffe per la fruizione di beni e servizi; 

- l’articolo 53 comma 16 della legge 23 dicembre 2000 n.388, come sostituito dal comma 8 
dell’art.27, comma 8, della legge 28 dicembre 2001 n. 448; 

- il decreto del Ministro dell’Interno di concerto con il Ministro dl Tesoro  e delle Finanze in 
data 31 dicembre 1983 (in GU n.16 del 17 gennaio 1984) con il quale si individuano le 
categorie dei servizi pubblici locali a domanda  individuale, in attuazione del disposto del 
comma 3 dell’art.6 del decreto legge 8 febbraio 1983 n.55, convertito con modificazioni 
nella legge 26 aprile 1983 n.131; 

 
CONSTATATO che il Comune di Cadoneghe non versa nelle condizioni di cui agli articoli 242 e 
243 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n.267 e successive modifiche e integrazioni; 
 
CONSIDERATO che: 

- i servizi locali e quelli a domanda individuale gestiti dal Comune di Cadoneghe sono quelli 
indicati nel prospetto allegato al presente atto; 

- nel prospetto sono comprese anche le tariffe per i servizi di natura amministrativa; 
 
DATO ATTO che con il presente provvedimento le tariffe dei servizi afferenti l’edilizia privata e 
l’urbanistica sono approvate relativamente al primo semestre dell’esercizio in corso, in quanto le 
funzioni di che trattasi sono trasferite all’Unione sono trasferite dall’Unione dei Comuni del Medio 
Brenta;  
 
VISTI gli articoli 151 e 172 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n.267 e successive modifiche e 
integrazioni; 
 
CONSTATATO in particolare che il comma 1, lett. c) del succitato articolo 172 del D.Lgs. 
267/2000, prevede che “le deliberazioni con le quali sono determinati, per l'esercizio successivo, le 
tariffe, le aliquote d'imposta e le eventuali maggiori detrazioni, le variazioni dei limiti di reddito per 
i tributi locali e per i servizi locali, nonché, per i servizi a domanda individuale, i tassi di copertura 
in percentuale del costo di gestione dei servizi stessi”; 
 
PRESO ATTO del parere riportato in calce alla presente proposta di deliberazione ai sensi 
dell’art.49 del D.Lgs.267/2000; 
 
      DELIBERA 
 

1) di approvare le tariffe dei servizi locali e a domanda individuale per l’anno 2016 riportate 
nel prospetto allegato che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto 
unitamente alla percentuale del costo di gestione dei servizi coperta da contribuzione degli 
utenti;  



DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 32 DEL  23.03.2016 

2) di dare atto che il Comune di Cadoneghe non versa nelle condizioni di cui agli articoli 242 e 
243 del D. Lgs 267/2000 e successive modifiche e integrazioni; 

3) di demandare ai competenti servizi i provvedimenti e adempimenti conseguenti. 
 
 
Pareri: 
 

In ordine alla regolarità tecnica e contabile  
Cadoneghe                                                            Il responsabile dei Servizi Economico-Finanziari 
   Vasco Saretta 
 
 
 



DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 32 DEL  23.03.2016 

 LA GIUNTA COMUNALE 
 
PRESO ATTO della proposta di deliberazione meglio descritta più sopra; 
 
VISTI i pareri espressi dal Responsabile del Servizio competente, ai sensi dell’art. 49 del T.U. delle 
leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267; 
 
CON voti favorevoli unanimi, 
 

DELIBERA 
 
di approvare la proposta di deliberazione meglio enunciata più sopra. 
 
SUCCESSIVAMENTE, con voti favorevoli unanimi, la presente deliberazione viene dichiarata 
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 
IL PRESIDENTE       IL SEGRETARIO 
 
 
 
 
 

 


